



# BAUMASCHINEN UND MEHR

## Mietpark – Preisliste



Über 45 Jahre Leistung die überzeugt





# AUFZÜGE, HEBE und FÖRDERGERÄTE

	Tag	Woche	Monat
<b>Aufzug Alu-Leiteraufzug Steckbar</b> 13 m Standardhöhe mit Universalpritsche	65,--	260,--	780,--
<b>Leiterteil 2 m</b> zusätzlich	3,--	12,--	36,--
<b>Kippmulde</b>	16,--	64,--	192,--
<b>Dachroller</b>	16,--	64,--	192,--
<b>Ladegabel</b> 1,5 to.		45,--	135,--
<b>Förderband 3 m</b>	40,--	160,--	480,--
<b>Förderband 4 m</b>	50,--	200,--	600,--
		<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Kragarmlift</b> Hubhöhe 1,1 – 2,75 m 600 kg / Paarweise 900 kg	30,--	120,--	360,--
<b>Seilhebezug</b> Seillänge 25 m, 200 kg	30,--	120,--	360,--
<b>Seilhebezug</b> Seillänge 6/12 m250 / 125 kg	15,--	60,--	180,--
		<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>
<b>Dachdeckeraufzug Böcker</b> Nutzlast bis 250 kg/ ausfahrbar von 4,10 - 20,90 m Fahrbar / 1,2 to.	135,--	540,--	1620,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	10,--		
<b>Gelenk Hebebühne mit Gummiketten</b> Arbeitshöhe 17,0 m Gewicht 2,1 to. <b>pro Kalendertag</b>	215,-- 15,--	860,--	2580,--
<b>Minikran</b>			600,--
<b>Zuzügl. Versicherung</b> pro Kalendertag	2,--		
		<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>
<b>Rohrgehänge</b> 1,5 od. 3,0 to.	15,--	60,--	180,--
		<b>Kaution</b>	<b>100,--</b>
<b>Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag</b>			<b>zuzügl.ges. MwSt.</b>

# REINIGEN und TROCKNEN

		Tag	Woche	Monat
<b>Hochdruckreiniger</b>				
<b>Kränzle 160 TST</b>	230 V Kalt 10 – 140 bar	30,--	120,--	360,--
<b>Rohrreinigungsdüse 15 m</b>		7,--	28,--	84,--
<b>Terrassenreiniger</b>		7,--	28,--	84,--
<b>Oertzen 312 Profi</b>	170 bar	40,--	160,--	480,--
Mit Wasseransaugung 230 V				
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>
<b>Oertzen M240 Benzin</b>	Kalt 240 bar	100,--	400,--	1200,--
zuzügl. Versicherung	pro Kalendertag	3,--		
			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Oertzen M 500 Benzin</b>	Kalt 500 bar	150,--	600,--	1800,--
zuzügl. Versicherung	pro Kalendertag	5,--		
<b>Schlauch-Verlängerung</b>	10 m	6,--	24,--	72,--
<b>Turbofräser für Oertzen M 240/500</b>		10,--	40,--	120,--
			<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>
<b>Nilfisk Neptune 2 – 30 Warmwasser</b>	380 V	50,--	200,--	600,--
<b>Kränzle 895-1 Warmwasser</b>	380 V	50,--	200,--	600,--
			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Luftentfeuchter *</b>	bis Tagesleistung 50 l	27,50	110,--	330,--
	bis Tagesleistung 60 l	35,--	140,--	420,--

\* Kalendertage

**Kaution 200,--**

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl. ges. MwSt.

# KOMPAKTLADER / RADLADER

		Tag	Woche	Monat
<b>Multifunktions- Radlader</b>	<b>Giant 452 X 1</b> 2,4 to./ mit Schaufel 420 l und Ladegabel	125,--	500,--	1500,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	8,--		
<b>Multifunktions- Radlader</b>	<b>Giant D 332 SWT</b> 1,55 to./mit Schaufel 357 l 110 cm breit und Ladegabel	120,--	480,--	1440,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	7,--		
<b>Multifunktions- Radlader</b>	<b>Giant 201 D SW</b> 0,8 to. 110 cm breit mit Ladegabel & Schaufel	90,--	360,--	1080,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	7,--		
<b>Multifunktions- Radlader</b>	<b>Giant D263 S W X</b> 1,570 to. Breite 110 cm Ladegabel & Schaufel 260 l	110,--	440,--	1320,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	7,--		

**Kaution 1000,--**

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

## RADLADER

		Tag	Woche	Monat
<b>Radlader</b>	<b>Hitachi ZW 75</b>	130,--	520,--	1560,--
	180 cm breit / 5,34 to. mit Schaufel und Ladegabel Schaufelvolumen 0,85 cbm			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	8,50		
<b>Radlader</b>	<b>Mecalac AX 700</b>	130,--	520,--	1560,--
	160 cm breit / 4,975 to. mit Ladegabel & Schaufel / 0,7 – 1,2 cbm			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	8,50		

			<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>
<b>Schneeschild SF 2500</b>	für ZW 75 Seite 5	60,--	240,--	720,--
<b>Schneeschild SK 180</b>	für Giant 452 Seite 5	50,--	200,--	600,--
			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>

## BAGGER und LADER

	<b>Mecalac 8 MCR</b>	200,--	800,--	2400,--
	7,2 to. Mit Löffel 7,6 to. Grabtiefe 3,75 m 211 cm breit			
<b>Schaufel 40 oder 80 cm</b>	40/115 kg	5,--	20,--	60,--
<b>Grabenwanne starr 160 cm</b>	280 kg	15,--	60,--	180,--
<b>Schaufel für Radlader Funktion</b>	340 kg	30,--	120,--	360,--
<b>Palettengabel für Stabler Funktion</b>	180 kg	20,--	80,--	240,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	20,--		

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

## MINIBAGGER bis 3,5 to.

		Tag	Woche	Monat
<b>Minibagger</b>	<b>Hitachi ZX 10 U-2</b>	80,--	320,--	960,--
	1,1 to. Kurzheckbagger / Grabtiefe 1,93 m 76 – 100 cm breit mit Schutzbügel			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
<b>Minibagger</b>	<b>Hitachi ZX 17 U - 2</b>	90,--	360,--	1080,--
	1,76 to. Kurzheckbagger / Grabtiefe 2,19 m 98 – 128 cm breit mit Schutzdach			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
<b>Minibagger</b>	<b>Hitachi ZX 18 U - 2</b>	90,--	360,--	1080,--
	1,85 to. Kurzheckbagger / Grabtiefe 2,19 m 97 – 128 cm breit und Schutzdach			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
<b>Minibagger</b>	<b>Hitachi ZX 19 U - 2</b>	90,--	360,--	1080,--
	1,88 to. Kurzheckbagger / Grabtiefe 2,39 m 98 – 128 cm breit			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
<b>Minibagger</b>	<b>Hitachi ZX 22 - 3</b>	125,--	500,--	1500,--
	2,45 to. Kurzheckbagger / Grabtiefe 2,70 m 111/150 cm breit mit Kabine			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	8,--		
<b>Minibagger</b>	<b>Hitachi ZX 26 - 3</b>	130,--	520,--	1560,--
	2,6 to. Kurzheckbagger / Grabtiefe 2,73 m 145 cm breit mit Kabine			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	10,--		
<b>Minibagger</b>	<b>Hitachi ZX 33 U - 2</b>	140,--	560,--	1680,--
	3,7 to. Kurzheckbagger / Grabtiefe 3,13 m / 155cm breit			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	10,--		
			<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

## MINIBAGGER 3,5 bis 6,0 to.

		Tag	Woche	Monat
<b>Minibagger</b>	<b>Hitachi ZX 38 U - 3</b>	140,--	560,--	1680,--
	3,96 to. Kurzheckbagger / Grabtiefe 3,45 m / 174 cm breit			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	11,--		
<b>Minibagger</b>	<b>Hitachi ZX 55 U - 5</b>	160,--	640,--	1920,--
	5,37 to. Kurzheckbagger / Grabtiefe 3,53 m / 200 cm breit			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	15,--		

Alle Minibagger zuzüglich Löffel

			<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>
<b>Erdbohrer Hydr. TA 18</b>	<b>ZX 17/18</b>	50,--	200,--	600,--
	D 200 mm weitere Durchmesser auf Anfrage			
<b>Fukurawa FX 15</b>	bis 1 to.	45,--	180,--	540,--
<b>Furukawa FX 25</b>	bis 2 to.	65,--	260,--	780,--
<b>Furukawa FX 35</b>	bis 3 to.	85,--	340,--	1020,--
<b>Furukawa FX 45</b>	bis 5 to.	85,--	340,--	1020,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
<b>Hydraulikhämmer incl. 1 Stk. Spitz- oder Flachmeißel</b>			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Spitz- oder Flachmeißel zusätzlich</b>		5,--	20,--	60,--
<b>Spatmeißel</b>		10,--	40,--	120,--
<b>Alle Bagger ohne Tief- oder Grabenlöffel</b>				
<b>Tief­löf­fel</b>		5,--	20,--	60,--
<b>Graben­löf­fel starr</b>		15,--	60,--	180,--
<b>Graben­löf­fel hydraul.</b>		20,--	80,--	240,--

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.



# MINIDUMPER

		Tag	Woche	Monat
<b>Minidumper</b>	<b>Max Load</b>	50,--	200,--	600,--
	Raddumper 70 cm breit 350 kg Zuladung			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	5,--		
<b>Minidumper</b>	<b>Belle BMD 19</b>	50,--	200,--	600,--
	Raddumper 73 cm breit 500 kg Zuladung			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	5,--		
<b>Minidumper</b>	<b>Goliath MT 600</b>	50,--	200,--	600,--
	Raddumper 78 cm breit 500 kg Zuladung			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	5,--		
<b>Kettendumper</b>	<b>Carry 107 ht</b>	85,--	340,--	1020,--
	76 cm breit 660 Kg Zuladung 700 kg Selbstladevorrichtung			
	Kippmulde 0,33 qbm Ausladehöhe 160 cm			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	7,--		
			<b>Kautions</b>	<b>500,--</b>
<b>Raddumper</b>	<b>Ausa – D 150 AHG</b>	80,--	320,--	960,--
	Eigengewicht: 1510 Kg			
	Max. Nutzlast: 1500 Kg Ladevolumen 835 ltr.			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
			<b>Kautions</b>	<b>1000,--</b>

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

# KOMPRESSOREN und DRUCKLUFTWERKZEUGE

		Tag	Woche	Monat
<b>Kompressor</b>	M 30 3,0 cbm	40,--	160,--	480,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	5,--		
<b>Kompressor</b>	M 43 4,3 cbm	45,--	180,--	540,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	5,--		
	<b>KAESER</b>		<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Drucklufthammer</b>	6 - 11 kg	12,--	48,--	144,--
<b>Drucklufthammer</b>	12 - 25 kg	14,--	56,--	168,--
<b>Druckluftschlauch 10 m</b>		1,--	4,--	12,--
Alternativ 31 kg Elektro Hammer Seite 14 oder Hydraulikhammer mit Hydraulik Aggregat Seite 29				
<b>Werkstattkompressor</b>	265 l Luftleistung	30,--	120,--	360,--
<b>Vogt – Hammer</b>	VH 50/60	25,--	100,--	300,--
	<b>Achtung: Betriebsdruck 6 bar einstellen und Hämmer immer ölen</b>			
<b>Schabehalter</b>	120 und 200 mm breit kpl. mit Schabeblech	6,50	26,--	78,--
<b>Deltameißel</b>	gekrümmt ca. 80 mm	6,50	26,--	78,--
<b>Breitmeißel</b>	40 mm	3,50	14,--	42,--
<b>Breitmeißel</b>	60 mm	4,--	16,--	48,--
<b>Breitmeißel</b>	80 mm	4,50	18,--	54,--
<b>Spitz- und Flachmeißel</b>		3,50	14,--	42,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl. ges. MwSt.

# RÜTTELPLATTEN und VERDICHTUNGSGERÄTE

			Tag	Woche	Monat
<b>Rüttelplatte</b>	CF 2	bis 85 kg	30,--	120,--	360,--
<b>Rüttelplatten</b>	mit Vor- und Rückwärtslauf				
	CR 1	bis 120 kg	32,50	130,--	390,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>		<b>pro Kalendertag</b>	3,--		
	CR 3	bis 210 kg	40,--	160,--	480,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>		<b>pro Kalendertag</b>	3,--		
	CR 5	bis 280 kg	50,--	200,--	600,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>		<b>pro Kalendertag</b>	3,--		
	CR 7		70,--	280,--	840,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>		<b>pro Kalendertag</b>	5,--		
				<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
	CR 8	bis 603 kg	80,--	320,--	960,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>		<b>pro Kalendertag</b>	5,--		
				<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>
<b>Rollenrüttler</b>	VPR 700	175 kg	30,--	120,--	360,--
				<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Vulkollanplatte</b>			7,--	28,--	84,--
<b>Rüttelstampfer</b>		30 oder 65 kg	30,--	120,--	360,--
<b>Rüttelflasche</b>	Lievers 220 V Ø 38 mm		20,--	80,--	240,--
	1,5 m und 2,5 m Schlauch				
<b>Rüttelflasche</b>	mit Umformer Ø 38/58 mm		25,--	100,--	300,--
<b>Rüttelpatsche</b>	mit Benzinmotor		25,--	100,--	300,--
	150 cm Arbeitsbreite				
				<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

# BAUSTELLENZUBEHÖR

	Tag	Woche	Monat
<b>Ampelanlage</b> *      Funk / Verkehrsabhängig		152,--	456,--
<b>Batterien</b> für Ampelanlage      Stück		12,--	36,--
		<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Anschlusschrank</b> A 100			42,--
<b>Anschluss – Verteilerschrank</b>			68,--
<b>Anschluss – Verteilerschrank</b> für frequenzgesteuerte Betriebsmittel			98,--
<b>Verteilerschrank</b>			60,--
		<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>
<b>Bautür</b> verstellbar Breite 800 – 1080 mm      Höhe 1850 – 2070 mm		12,--	36,--
<b>Bauzaunelemente</b> mit Verbindungsschelle			6,70
<b>Beton- oder Recyclingfuß</b>			1,30
<b>Befestigungssatz für Bauzaunelement</b>			0,55
<b>Bauzaunpalette</b> Pauschal / einmalig      20,--			
<b>Überfahrerschutz</b> 1,5 m lang für Kabel 5 x 2,5		10,--	30,--
<b>Schilder und Absperrmaterial</b> * vom Neupreis		7 %	20 %
<b>Schuttrohr</b> 1 m lang		12,--	36,--
<b>Schutttrichter</b>		16,--	48,--
		<b>Kaution 20 % vom Warenwert</b>	

\* Kalendertage

Mindestmietberechnung 20,-- € pro  
Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

## Diverse GERÄTE

		Tag	Woche	Monat
<b>Handrührgerät</b>	mit Rührer	15,--	60,--	180,--
<b>Rührgerät Eibenstock</b>	mit Rührpaddel	30,--	120,--	360,--
<b>Mischkübel 65 l</b>	Einmalig 4,95 €			
<b>Stripper</b>	incl. Messer	35,--	140,--	420,--
<b>Bolzensetzer</b>	bis 60 mm Bolzen	25,--	100,--	300,--
<b>Schneidgerät</b>	Für Baustahl bis 16 mm	25,--	100,--	300,--
<b>Kehrmaschine</b>	KM 702 H Honda Motor 2,2 KW	50,--	200,--	600,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>

## LÜFTEN und ABSAUGEN

<b>Gebläse Vortex 220 V</b>	16,--	64,--	192,--
<b>Luftschlauch 7,6 m</b>	5,--	20,--	60,--
<b>Sauger Attix Alto</b>	15,--	60,--	180,--
<b>Sauger Wilms W 2300</b>	20,--	80,--	240,--
<b>Sauger WAP Turbo</b>	22,--	88,--	264,--
<b>Sauger Atix 751-11</b>	22,--	88,--	264,--

Mindestmietberechnung 20,-- € pro  
Mietauftrag

zuzügl. ges. MwSt.

## HEIZEN

			Tag	Woche	Monat
<b>Heizer Gas</b>	*	Leistung bis 23 kW		30,--	90,--
	*	Leistung bis 35 kW		40,--	120,--
	*	Leistung bis 50 kW		50,--	150,--
<b>Heizer Gas Elektro</b>	*	Leistung bis 25 kW		40,--	120,--
<b>Heizer Elektro*</b>	230V	Leistung bis 3,2 kW		30,--	90,--
	16 A	Leistung bis 9,0 kW		50,--	150,--
	16 A	Leistung bis 18,0 kW		70,--	210,--
	32 A	Leistung bis 22,0 kW		80,--	240,--
	63 A	Leistung bis 30,0 kW		90,--	270,--
				<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>

\* Kalendertage

## SÄGEN und SCHNEIDEN

<b>Bandsäge</b>	Mit Sägeband	45,--	180,--	540,--
			<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>
<b>Fuchsschwanz Dewalt</b>	Mit Sägeblatt	25,--	100,--	300,--
<b>Kettensäge Holz</b>	Schnittlänge 38 cm	30,--	120,--	360,--
	Mit Schnitenschutz und Forsthelm			
<b>Kreissäge</b>	Mit Blatt 220 V oder 380 V	20,--	80,--	240,--
<b>Säbelsäge</b>	Ohne Sägeblatt	20,--	80,--	240,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>

Mindestmietberechnung 20,-- € pro  
Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

# BOHRGERÄTE und ABBRUCHHÄMMER

		Tag	Woche	Monat
<b>Bohrhammer</b>	bis 4 kg	10,--	40,--	120,--
<b>Bohrhammer</b>	bis 8 kg	25,--	100,--	300,--
<b>Meißelhammer</b>	bis 11 kg	20,--	80,--	240,--
<b>Meißelhammer</b>	bis 12 kg	25,--	100,--	300,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>
<b>Meißelhammer</b>	bis 16 kg	30,--	120,--	360,--
<b>Meißelhammer</b>	bis 31 kg	45,--	180,--	540,--
			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
Bohrer & Meißel siehe Seite 32				
<b>Erdrakete</b>	Ø 75 mm /Schlauch 15 m und Öler	95,--	380,--	1140,--
			<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>
<b>Kernbohrgerät</b>	Duss freihändig	40,--	160,--	480,--
<b>Kernbohrgerät</b>	Bohren bis Ø 300 mm	48,--	192,--	576,--
<b>Kernbohrgerät</b>	Bohren bis Ø 500 mm	80,--	320,--	960,--
	Bohrkronen ab Ø 300 mm nur als Kauf		<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Teleskopstange</b>	für Kernbohrgerät bis 3 m	5,--	20,--	60,--
<b>Druckwasserbehälter</b>		5,--	20,--	60,--

**BOSCH**

*clipper*

**DEWALT**

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

# SCHLEIFEN

		Tag	Woche	Monat
<b>Bodenschleifmaschine</b>	Numatic nur für Schleifpapier Ø 400 mm 220 V 1000 W	40,--	160,--	480,--
<b>Bodenschleifmaschine</b>	Schwamborn Ø 400 mm 220 & 380 V 1000 W	60,--	240,--	720,--
<b>Schleifscheibe Raptor</b>	120,-- / mm für Harze, Teppichkleber, elastische Materialien			
<b>Diamantschleifteller</b>	63,-- / mm			
<b>Bodenschleifmaschine</b>	Norton CG 25 S mit Staubabsaugung Ø 250 mm – 220 V / 2200 W	60,--	240,--	720,--
<b>Hartmetall – Fräuscheibe</b>	100,-- / mm für Harze, Teppichkleber, elastische Materialien			
<b>Diamantschleifscheibe</b>	70,-- / mm für Beton, Estrich, Fliesenkleber			
<b>Schleifmaschine</b>	Eibenstock Ø 125 mm	20,--	80,--	240,--
<b>Diamant Schleifteller</b>	35,-- / mm Hellblau, Dunkelblau, Rot Mindestabnutzung 0,5 mm für Diamantwerkzeuge			
			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Trockenbauschleifer ETS 225</b>	mit Teleskopstange	20,--	80,--	240,--
<b>Trockenbauschleifer Festo</b>		30,--	120,--	360,--
<b>Flügelglätter</b>	mit Teller und Flügel	50,--	200,--	600,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>

Mindestabnutzung für Diamantwerkzeuge 0,5 mm siehe Seite 27

Schleifscheiben für Trockenbauschleifer zum Kauf

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.



## SCHLEIFEN

		Tag	Woche	Monat
<b>Bodenschleifmaschine</b>	PG 450	85,--	340,--	1020,--
Husqvarna 230 V D 450 mm 109 kg				
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
	Schleifpad Gold Beton / Estrich	65,--	mm	
	Schleifpad Rot/ Beton	85,--	mm	
	Schleifpad Silber / Beton	110,--	mm	
<b>Bodenschleifmaschine</b>	HTC – 42 VS 230 V	70,--	210,--	630,--
Incl. Schlauch 2 Stk. Zusatzgewichten Adapter und Zusatzgewichten				
			Auf Anfrage	
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>

## FRÄSEN

<b>Beton und Estrichfräse</b>	BEF 201	130,--	520,--	1560,--
incl. Kabel 25 m – 3 x 2,5 qmm 20 cm Fräsbreite incl. Verschleiß und Kabel				
<b>Beton und Estrichfräse</b>	BEF 250	180,--	720,--	2160,--
380 V Incl. Kabel 25 m – 16 AH 25 cm Fräsbreite incl. Verschleiß und Kabel				
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
<b>Trocken Sauger Schwamborn</b>	STS 26	40,--	120,--	360,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	3,--		
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl. ges. MwSt.

# DIAMANTSÄGEN und SCHNEIDEN

		Tag	Woche	Monat
<b>Beton- Kettensäge</b>	ohne Diamantkette	50,--	200,--	600,--
<b>Diamantketten</b>	Euro Max	Abrasiv Brick	T Max Pl. Premium	
	Force 3			
	30 cm	120,--	145,--	165,--
	40 cm	155,--	180,--	205,--

All Preise / mm

Force 3 Allzweckkette, Materialien mit leichter Armierung  
 Brick Entworfen für Ziegel und Mauerwerk  
 Premium Harte Materialien und Stark armiertem und verdichtetem Beton

Schwertlänge bis 63 cm siehe Hydrauliksägen Seite 29

**Kaution 1000,--**

Diamantketten können auch käuflich übernommen werden. Hier muss jedoch 50 % des Preises für das Schwert hinzugerechnet werden.

<b>Fugenschneider</b>	Schnitttiefe 120/170/190 mm	40,--	160,--	480,--
-----------------------	-----------------------------	-------	--------	--------

**Kaution 500,--**

<b>Fugensäge Bosch GNF 35 CA</b>	Schnitttiefe 35 mm	32,--	128,--	384,--
----------------------------------	--------------------	-------	--------	--------

<b>Trennschleifer</b>	Benzin Ø 350 mm	30,--	120,--	360,--
-----------------------	-----------------	-------	--------	--------

<b>Winkelschleifer</b>	Ø 230 mm	10,--	40,--	120,--
------------------------	----------	-------	-------	--------

<b>Fliesentrenmaschine</b>	Ø 230 mm	34,--	136,--	408,--
----------------------------	----------	-------	--------	--------

<b>Fliesentrenmaschine</b>	125 cm	50,--	200,--	600,--
----------------------------	--------	-------	--------	--------

<b>Tischtrenmaschine</b>	Ø 350 mm incl. 10 m Verlängerungskabel 3 x 2,5 qmm	34,--	136,--	408,--
--------------------------	---	-------	--------	--------

**Kaution 200,--**

<b>Tischtrenmaschine</b>	Ø 900 mm incl. 10 m Verlängerungskabel 5 x 2,5 mm 32 AH	35,--	140,--	420,--
--------------------------	--	-------	--------	--------

**Kaution 500,--**

Mindestabnutzung für Diamantwerkzeuge 0,5 mm siehe Seite 28

Alle Maschinen ohne Diamantscheiben

**Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag**

zuzügl.ges. MwSt.

# STÜTZEN und ZUBEHÖR

			Woche	Monat
<b>Kanalstreben</b>	Versch. Längen	Massiv Ø 42 mm	1,--	3,--
<b>Fensterstütze</b>		Gr. I 0,90 bis 1,5 m	1,--	3,--
Schalungsstützen lackiert mit Innen und Außengewinde				
<b>Schalungsstützen B 25</b>	Gr. I	bis 2,5 m 16 - 30 KN	1,--	3,--
<b>Schalungsstützen B 30</b>	Gr. II	bis 3,0 m 13 - 30 KN	1,--	3,--
<b>Schalungsstützen B 35</b>	Gr. III	bis 3,5 m 11 - 30 KN	1,20	3,60
			<b>Kaution 10,-- Stk.</b>	
<b>Schalungsstützen B 40</b>	Gr. IV	bis 4,0 m 10 - 30 KN	1,35	4,05
<b>Schwerlaststütze D 30</b>	1,8 - 3,0 m	20 - 30 KN	1,40	4,20
<b>Schwerlaststütze C + D 35</b>	2,0 - 3,5 m	20 - 35 KN	1,70	5,10
<b>Schwerlaststütze C + D 40</b>	2,2 - 4,0 m	20 - 35 KN	2,--	6,--
			<b>Kaution 20,-- Stk.</b>	
<b>Schwerlaststütze C 55</b>	3,0 - 5,5 m /	10,9 - 35,0 KN	2,50	7,50
<b>Spindelstütze Alu Titan Gr. 2</b>	1,7 - 2,9 m	54 - 100 KN	3,90	11,70
			<b>Kaution 30,-- Stk.</b>	
<b>Schrägstützen lack.</b>	Innengew.	Gr. III 2,1 - 3,5 m	1,80	5,40
<b>Schrägstützen verz.</b>	Aussengew.	Gr. III 2,1 - 3,6 m	1,80	5,40
			<b>Kaution 15,-- Stk.</b>	
<b>Stapelgestell lackiert</b>	Pauschal / einmalig	6,--		
<b>Stapelgestell verzinkt</b>	Pauschal / einmalig	12,--		
<b>Dreifußständer</b>		verzinkt	1,--	3,--
<b>Stützenkopf</b>		verzinkt	0,60	1,80
			<b>Kaution 5,-- Stk.</b>	
<b>Holzträger</b>	20 cm hoch	Preis / m	0,40	1,20
Längen 2,45 m; 2,9 m; 3,3 m; 3,9 m; 4,9 m				
			<b>Kaution 2,-- / m</b>	

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl. ges. MwSt.

# GERÜSTE und ZUBEHÖR

		Tag	Woche	Monat
<b>Fahrgerüst 1106</b>	Arbeitshöhe 8,38 m		100,--	300,--
<b>Fahrgerüst 1103</b>	Arbeitshöhe 5,35 m		80,--	240,--
<b>Fahrgerüst Uni breit</b>	2,85 x 1,5 m breit Arbeitshöhe 8,38 m		150,--	450,--
<b>Ballast für</b>	Fahrgerüst 1103		10,--	30,--
	Fahrgerüst 1106		25,--	75,--
	Fahrgerüst Uni breit		10,--	30,--
<b>Mini Tower</b>	Arbeitshöhe 6,0 m		80,--	240,--
<b>Fahrgerüst Zifa</b>	Arbeitshöhe 2,86 m		50,--	150,--
<b>Treppengerüst</b>	Arbeitshöhe max. 5,20 m 85 cm breit		80,--	240,--
			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Leiter</b>	Layer 3 x 14 Sprossen 3 tlg. 4,15 m lang bis 10,40 m	20,--	80,--	240,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>
<b>Gerüstbock</b>	klappbar lack. 1,2 - 1,95 m		5,--	15,--
<b>Gerüstbock</b>	kurbelbar lack. 1,2 - 1,95 m		10,--	30,--
<b>Gerüstbock</b>	kurbelbar verz. 1,7 - 3,00 m		15,--	45,--
<b>Diagonaltraverse für Kurbelgerüstbock</b>			2,50	7,50
<b>Aufsatz für Kurbelgerüstbock 1 m</b>			6,--	18,--
<b>Schutzgländerzwinge</b>	lack. oder verzinkt		3,--	9,--
<b>Schlagzwingen</b>			1,50	4,50
<b>Fundamentzwinge</b>			3,--	9,--
<b>Abschalstütze</b>			3,--	9,--
<b>Schnurgerüstständer</b>			8,--	24,--
Besteht aus	1 Stk. Rohr	1 Stk. Doppelfuß		
	1 Stk. Bretthalter	1 Stk. Einzelfuß		
	3 Stk. Erdnagel			

**Kaution zwei Monatsmieten**

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

# UNTERKÜNFTE

	Tag	Woche	Monat
<b>Raumcontainer</b>	3,3 x 2,2 x 2,6 m		150,--
<b>Bürocontainer 20 ‘‘</b>			180,--
<b>Lagercontainer 8 ‘‘ 9‘‘ und 10 ‘‘</b>			115,--
<b>Seecontainer 20 ‘‘</b>			130,--
<b>Sanitärcontainer</b>		<b>Preis auf Anfrage</b>	
<b>Inneneinrichtung</b>	2 Tische plus 8 Stühle		25,--
<b>Bauwagen 3,5 m</b>	25 Km/h		140,--
<b>Bauwagen 3,5 m</b>	80 Km/h		190,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	1,-- € / Tag		
<b>Lagercontainer</b>	3,0 m		115,--
	6,0 m		130,--
<b>Materialcontainer</b>	Stahlblech verz.		
	3,0 x 2,0 m		90,--
	4,0 x 2,0 m		115,--
		<b>Kaution fünf Monatsmieten</b>	
<b>Möbelpaket</b>	1 x Tisch 4 x Stühle		25,--

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

# TRANSPORTGERÄTE

		Tag	Woche	Monat
<b>Verladeschienen</b>	Alu / Paar	20,--	80,--	240,--
Nur in Verbindung mit unseren Mietgeräten				
<b>Anhänger</b>	Nutzlast			
<b>1,3 to HA 132513 mit Plane</b>	980 kg	25,--	100,--	300,--
<b>1,3 to. PV 130 BS</b>	Überlad. 1100 kg	25,--	100,--	300,--
<b>1,6 to. PV 160 UEK</b>	Überlad. 1300 kg	30,--	120,--	360,--
<b>2,7 to. PDK 27-12 K</b>	Kippanh 2120 kg	50,--	200,--	600,--
<b>3,0 to. GTA 300 KK</b>	Transp. 2400 kg	40,--	160,--	480,--
<b>3,5 to. GTA 350 LK</b>	Transp. 2830 kg	45,--	180,--	540,--
			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Hubwagen</b>	2,5 to. Nutzlast	10,--	40,--	120,--
			<b>Kaution</b>	<b>100,--</b>

# WASSERPUMPEN

Mietgebühr für Pumpen und Zubehör - **kalendertäglich**

<b>Wasserpumpe</b>	Robusta /Simo ¾ " Anschluss	5,--
<b>Wasserpumpe</b>	LB 800 / J 12 W bis 25 cbm	9,--
<b>Wasserpumpe</b>	J 15 W bis 38 cbm	12,--
<b>Wasserpumpe</b>	XJ 25 ND bis 70 cbm	25,--
<b>Rabatt ab dem 31. Tag 10 % / ab dem 61. Tag 20 %</b>		

<b>Flachsaugadapter</b>	für J 12 W und J 15 W	2,00
<b>Wasserschlauch ¾ " 10 m</b>		1,--
<b>C - Schlauch 20 m</b>		1,60
<b>B - Schlauch 20 m</b>		2,60

**Kaution 200,--**

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

## STROMERZEUGER

		Tag	Woche	Monat	
<b>Stromerzeuger</b>					
<b>ESE 206</b>		2,5 KW	25,--	100,--	300,--
<b>Geko 4400</b>		3,7 KW	30,--	120,--	360,--
<b>Geko 5401</b>	IP 54	4,1 KW	30,--	120,--	360,--
<b>Geko 7401</b>	IP 54	6,6 KW	35,--	140,--	420,--
<b>Pramac S 8000</b>		6,4 KW	35,--	140,--	420,--
<b>ESE 1306</b>	IP 54	13,0 KW	45,--	180,--	540,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>		3,--		
			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>	
<b>Endress ESE 45</b>	840 kg / 42 KW	90,--	360,--	1080,--	
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>		4,--		
			<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>	

## VERLÄNGERUNGSKABEL

<b>25 m lang 220 V</b>	3 x 2,5 qmm		3,--	9,--
<b>10 m lang 380 V</b>	5 x 2,5 qmm 16 AH		3,--	9,--
<b>25 m lang 380 V</b>	5 x 2,5 qmm 16 AH		7,--	21,--
<b>50 m lang 380 V</b>	5 x 2,5 qmm 16 AH		11,--	33,--
<b>10 m lang 380 V</b>	5 x 4,0 qmm 32 AH		6,--	18,--
<b>25 m lang 380 V</b>	5 x 4,0 qmm 32 AH		10,--	30,--
<b>50 m lang 380 V</b>	5 x 4,0 qmm 32 AH		18,--	54,--
<b>Kabeltrommel</b>	bis 3 x 2,5 qmm		7,--	21,--
			<b>Kaution zwei Monatsmieten</b>	
<b>Steckdosenverteiler</b>	F – SVP 16/3-6		10,--	30,--
<b>Steckdosenverteiler</b>	F – SVG 32/02-3		10,--	30,--
<b>Steckdosenverteiler</b>	M – SVE 63/121-9		12,--	36,--

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

# GARTENLANDSCHAFTSBAU

		Tag	Woche	Monat
<b>Plattenschneider</b>	330 mm	15,--	60,--	180,--
<b>Plattenschneider</b>	440 mm	20,--	80,--	240,--
<b>Trittstufenzange TSV2</b>	50 – 540 mm	20,--	80,--	240,--
<b>Trittstufenzange TSZ uni</b>	50 – 600 mm	20,--	80,--	240,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>
<b>Bordsteinzange BZ</b>	0 – 430 mm	8,--	32,--	96,--
<b>Bordsteinzange BVZ</b>	0 – 550 mm	10,--	40,--	120,--
<b>Bordsteinzange VZ</b>	485 – 1020 mm	10,--	40,--	120,--
			<b>Kaution eine Monatsmiete</b>	
<b>Verbundsteintransportkarre</b>		30,--	120,--	360,--
<b>Vakuum Verlegegeräte</b>				
<b>VS – S bis 100 kg</b>	# 1 Incl. einer Saugplatte	45,--	180,--	540,--
<b>VS – S bis 140 kg</b>	# 2 Incl. einer Saugplatte	45,--	180,--	540,--
Saugplatten	SPLS 50 kg 30 x 25 cm		SPLS 75 kg 40 x 30 cm	
	SPLS 75 kg 40 x 30 cm		SPLS 80 kg 40 x 30 cm	
	SPLS 100 kg 50 x 30 cm		SPLS 140 kg 70 x 30 cm	
<b>Pfasterverfugungsgerät</b>	Easy Fill 100 cm breit	60,--	240,--	720,--
<b>Pflasterreinigungsgerät</b>	Easy Clean 50 cm breit	60,--	240,--	720,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>
<b>Quick Jet 600 E bis 600 kg mit Stromerzeuger Incl. Saugplatte 120 kg</b>		65,--	260,--	780,--
<b>Saugplatte</b>	QJ ESP 170 kg 90 x 25 cm	5,--	20,--	80,--
<b>Saugplatte</b>	QJ ESP 320 kg 59 x 59 cm	10,--	40,--	160,--
<b>Saugplatte</b>	QJ ESP 600 kg 78 x 78 cm	10,--	40,--	160,--
	Weiter Saugplatten auf Anfrage		<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.



# GARTENGERÄTE

		Tag	Woche	Monat
<b>Häcksler Eliet 2000</b>	mit Benzinmotor	120,--	480,--	1440,--
	Hydraulischer Einzug bis 110 mm Aststärke			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
<b>Bodenfräse</b>	<b>50 cm breit</b>	50,--	200,--	600,--
<b>Hacker</b>	für Äste bis 200 mm	195,--	780,--	2340,--
	Mit Fahrwerk für LKW und PKW			
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	8,--		
<b>Schlegelmäher</b>	65 cm breit HR 662	60,--	240,--	720,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	5,--		
			<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Allesmäher</b>	SH 71 BL	50,--	200,--	600,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	5,--		
<b>Freischneider</b>	mit Messer oder Mähkopf und Schutzhelm	30,--	120,--	360,--
<b>Rasenhandwalze</b>	50 cm breit	20,--		
<b>Vertikutierer Eliet</b>	50 cm Arbeitsbreite	50,--	200,--	600,--
<b>Rasenmäher</b>	Benzin / 48 cm Breite	30,--	120,--	360,--
<b>Pflanzfuchs</b>	Ohne Bohrer	40,--	160,--	480,--
	Ø 100 mm, Ø 150 mm, Ø 250 mm / Stk. 600 mm lang	10,--	40,--	120,--
	Verlängerung 250 mm	5,--	20,--	60,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>
<b>Baumstumpfräsen</b>				
<b>Weber BF 16</b>	18 PS / 20 cm Frästiefe	135,--	540,--	1620,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
<b>Rayco RG 25 HD</b>	25 PS 55 cm Frästiefe	135,--	540,--	1620,--
<b>zuzügl. Versicherung</b>	<b>pro Kalendertag</b>	6,--		
			<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

# HOCH - und TIEFBAU

		Tag	Woche	Monat
<b>Betonmischer</b>	bis ca. 145 Liter		40,--	120,--
	bis ca. 165 Liter		50,--	150,--
	bis ca. 185 Liter		60,--	180,--
<b>Zwangsmischer</b>	Nutzvolumen 80 kg		50,--	150,--
<b>Aushubkübel</b>	500 Liter		40,--	120,--
	750 Liter		45,--	135,--
	1000 Liter		65,--	195,--
<b>Betonsilo</b>	250 Liter		25,--	75,--
	375 Liter		30,--	90,--
	500 Liter		35,--	105,--
	750 Liter		40,--	120,--
<b>Schlauchsilo</b>	375 Liter		40,--	120,--
	500 Liter		45,--	135,--
<b>Schuttcontainer</b>	1000 Liter		30,--	90,--
	1500 Liter		45,--	135,--
	2000 Liter		55,--	165,--
<b>Mattenbiegebank</b>	2,5 m lang	25,--	100,--	300,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>
<b>Grabenbrücke</b>	1,5 m lang, 1,0 m breit		15,--	45,--
<b>Grabenbrücke</b>	2,0 m lang, 1,0 m breit		20,--	60,--
			<b>Kaution</b>	<b>100,--</b>
<b>Alu-Leichtverbau</b>	3,00 m lang		100,--	300,--
	Kanalstrebe Spannbereich A	80 – 121 cm		
	Spannbereich B	88 – 129 cm		
<b>Kanalstrebe Gi A zusätzlich</b>			3,--	9,--
Spannbereich A	129 – 218 cm			
Spannbereich B	137 – 226 cm			
	Spannbereich A = ohne Kupplung B = mit Kupplung		<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

# VERSCHLEIßTEILE DIAMANTBOHRKRONEN

## Diamantbohrkronen

## DUSS Bohrkrone

	22,-- € / mm		
Ø 51 mm	26,-- € / mm	Ø 52 mm	43,-- € / mm
Ø 61 mm	27,-- € / mm	Ø 62 mm	48,-- € / mm
Ø 71 mm	30,-- € / mm		
Ø 81 mm	35,-- € / mm	Ø 82 mm	62,-- € / mm
Ø 101 mm	42,-- € / mm	Ø 102 mm	74,-- € / mm
Ø 111 mm	45,-- € / mm	Ø 112 mm	84,-- € / mm
Ø 121 mm	47,-- € / mm		
Ø 125 mm	50,-- € / mm	Ø 127 mm	89,-- € / mm
Ø 131 mm	53,-- € / mm	Ø 132 mm	91,-- € / mm
Ø 151 mm	63,-- € / mm	Ø 152 mm	97,-- € / mm
Ø 161 mm	65,-- € / mm	Ø 162 mm	100,-- € / mm
Ø 181 mm	70,-- € / mm	Ø 182 mm	106,-- € / mm
Ø 201 mm	83,-- € / mm	Ø 202 mm	119,-- € / mm
Ø 250 mm	115,-- €/mm	Ø 250 mm	170,-- € / mm
Ø 270 mm	120,-- €/mm		
Ø 300 mm	125,-- €/mm		

Mindestabnutzung für Diamantbohrkronen 0,5 mm

<b>Verlängerung für Bohrkronen</b>	10 cm	einmalig 2,-- €
	20 cm	einmalig 3,-- €
	30 cm	einmalig 4,-- €

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl.ges. MwSt.

## VERSCHLEIßTEILE DIAMANTSCHLEIBEN

Ø 125 mm		10,-- € / mm
Ø 140 mm		14,-- € / mm
Ø 150 mm		15,-- € / mm
Ø 180 mm		16,-- € / mm
Ø 230 mm		22,-- € / mm
Ø 300 mm		26,-- € / mm
Ø 350 mm		30,-- € / mm
Ø 350 mm	Silencio	35,-- € / mm
Ø 400 mm		45,-- € / mm
Ø 450 mm		55,-- € / mm
Ø 500 mm		65,-- € / mm
Ø 900 mm		70,-- € / mm
Ø 900 mm	Silencio	150,-- € / mm

Mindestabnutzung für Diamantschleiben 0,5 mm

# HYDRAULIKGERÄTE

	Tag	Woche	Monat
<b>Hydraulikaggregat LP 13 – 30 P</b>	35,--	140,--	420,--
<b>Hydraulikaggregat LP 18 – 30 P</b>	35,--	140,--	420,--
Beide Geräte mit 7,0 m Schlauch		<b>Kaution</b>	<b>500,--</b>
<b>Hydraulikhammer LH 11</b> Aggregat LP 18 – 30	20,--	80,--	240,--
<b>Hydraulikhammer LH 23 E</b> Aggregat LP18 – 30	30,--	120,--	360,--
Meißel siehe Seite 32		<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>
Hydraulikgeräte Zubehör siehe Seite 30			
<b>Hydraulikkettensäge ICS 814</b> Schnitttiefe 33 cm	50,--	200,--	600,--
<b>Hydraulikkettensäge ICS 880</b> Schnitttiefe 38, 50 und 63 cm	70,--	280,--	840,--
<b>Diamantketten</b>	Euro Max Force 3	Abrasive Brix	T Max Pl. Premium
38 cm	240,--	240,--	275,--
50 cm	285,--	285,--	330,--
63 cm	350,--	350,--	400,--
	Alle Preise / mm	<b>Kaution</b>	<b>1000,--</b>

Mindestabnutzung 0,5 mm für Diamantwerkzeuge

Diamantketten können auch käuflich übernommen werden. Hier muss jedoch 50 % des Preises für das Schwert hinzugerechnet werden.

## HYDRAULIKGERÄTE Zubehör

	Tag	Woche	Monat
<b>Führungsschiene</b> 1 m lang für Speed Hook für 814 / 844	30,--	120,--	360,--
<b>Hydraulik Schlauch 7,5 m</b>	3,--	12,--	36,--
<b>Hydraulik Schlauch 12,0 m</b>	6,--	24,--	72,--

## MESSGERÄTE

		Tag	Woche	Monat
<b>Laser</b> mit Empfänger	Radius 100 m	20,--	80,--	240,--
<b>Nivelliergerät</b>		10,--	40,--	120,--
<b>Stativ und Messlatte</b>		5,--	20,--	60,--
<b>Kanalbaulaser</b>		30,--	120,--	360,--
<b>Feuchtigkeitsmessgerät</b>		10,--	40,--	120,--
<b>Fallgewicht</b>			200,--	600,--
			<b>Kaution</b>	<b>200,--</b>

## MEISSEL

Flachmeißel	Abnutzungsgebühr einmalig	4,00 €
Spitzmeißel	Abnutzungsgebühr einmalig	4,00 €
Breitmeißel	Abnutzungsgebühr einmalig	5,00 €
Spatmeißel	Abnutzungsgebühr einmalig	7,00 €

## SDS Max – SDS Plus Bohrer

SDS Plus	Stk. / Tag	SDS Max	Stk. / Tag
	bis Ø 10 mm 1,50 €		bis Ø 20 mm 10,00 €
	bis Ø 15 mm 2,00 €		bis Ø 30 mm 14,00 €
	bis Ø 20 mm 4,00 €		bis Ø 40 mm 18,00 €

## Stampferplatte / Stampferglocke

	Tag	Woche	Monat
<b>Stampferplatte</b>	5,--	20,--	60,--
<b>Stampferglocke D 100 mm</b>	5,--	20,--	60,--
Meißelaufnahme 24 x 108 mm			

Mindestmietberechnung 20,-- € pro Mietauftrag

zuzügl. ges. MwSt.







**Garagen und Carports in allen Größen**



**Wir sind ihr kompetenter Partner  
auch bei Fertigaragen, Carports,  
Gartenhäuser & Hallen.**



**Bitte sprechen Sie uns an**

# MIETBEDINGUNGEN

Alle Mietgeschäfte erfolgen auf Grundlage unserer allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Der Kunde hat die Sorgfaltspflicht für die gemieteten Waren und haftet für Beschädigungen, Diebstahl und Verunreinigungen. Betriebsstoffe und Öle sind vom Mieter zu zahlen und einzufüllen. Die Mietzeit beginnt am Tag der Abholung und endet am Tag der Rückgabe an unser Lager.

Alle Mietpreise verstehen sich ab unserem Lager.

Die Tagesmiete wird auf Grundlage einer normalen Schichtzeit von 8 Betriebsstunden berechnet. Jede weitere angefangene Betriebsstunde wird mit 1/8 der Tagesmiete berechnet.

Wochenpreis = 5 Arbeitstage bzw. 7 Kalendertage  
Monatspreis = 20 Arbeitstage bzw. 30 Kalendertage

**Kautionszahlungen sind nur per EC-Karte zu entrichten.**

**Desweiteren benötigen wir von Ihnen einen gültigen Personalausweis auf dem ihr Wohnsitz vermerkt ist.**

**Abholer, EC-Karte und Ausweis müssen identisch sein.**

Für Druckfehler keine Haftung.

Preisänderungen behalten wir uns vor.

Anlieferung und Abholung: 69,-- € / Std./ LKW

Reinigungszeit: 90,-- € / Stunde

Alle Preise zuzüglich ges. Mehrwertsteuer

Wochenendtarif: Freitag 11.00 h bis Montag 10.00 h für 1,5 Tages - Mietsätze

## **Bei Untervermietung doppelter Selbstbehalt**

Versicherung: pro Kalendertag

Selbstbehalt: 10 % - mind. 1000,-- € zuzügl. Ges. MwSt

Versicherungsleistung: Maschinenversicherung nach ABMG 92  
Versicherungsort: Bundesrepublik Deutschland

**\*\*\* Stand 25.Mai 2018 \*\*\***

# Neu in unserem Mietpark

## Kettendumper Carry



**Ausschütthöhe 160 cm**

Seite 9

Lothar Herrmann Baumaschinen GmbH  
Benzstrasse 15 63457 Hanau  
**Tel. 06181/9573-0 Fax 06181/9573-25**

[www.herrmann-baumaschinen.de](http://www.herrmann-baumaschinen.de)  
E-mail: [info@herrmann-baumaschinen.de](mailto:info@herrmann-baumaschinen.de)  
Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 7.00 bis 17.00 Uhr durchgehend

 **Herrmann**.....  
BAUMASCHINEN UND MEHR